

# קול החינוך

יו"ל ע"י 'ועד הורים'  
למסירת מידע  
ומשלוח מסמכים  
טלפקס: 03-691-5752  
דוא"ל: kol581562@gmail.com

## מנהלי התתי"ם שיגרו מסר של כניעה והסכמה להשתלטות משרד החינוך על התתי"ם בתמורה להגדלת התקציבים

לקראת הקמת הממשלה הגישו המנהלים דרישה להגדלת התקציבים, אך לא הציגו שום דרישה אודות העצמאות החינוכית של התתי"ם \* למרבה התדהמה המנהלים דורשים חסות מסוכנת של תוכנית "ניצנים" בשיויון מלא למוסדות החינוך הממלכתיים! כמו גם כניעה נוספת לחקיקה ההרסנית שהפכה את התתי"ם למוסדות 'מוכרים'

ליבם! והמפקחים הרבים המסתובבים בבתי החינוך ומחוללים בהם הרס וחורבן? כנראה כבוד הם להם! וההוראות ההרסניות להחדרת התכנים הקלוקלים לספרי לימודי החול של ילדי התתי"ם ומוסדות החינוך? כנראה מצאו חן בעיניהם!

להיכן הגענו?!

\*\*\*

מאז ומעולם נחקק ונקבע בלב ליבו של העם היהודי, כי יסוד ושורש קיומו של עם התורה, וקיום ההבטחה האלוקית "כי לא תשכח מפי זרעו", תלוי ועומד על חינוך צעירי הצאן. לאורך כל הדורות של עם התורה בכל מקומות מושבותיהם, היה בית החינוך של ילדי ישראל שורש ומרכז חיי העם היהודי וחיי הקהילה היהודית. היו כמובן גם את מוסדות החדש שתפקידם לסייע ולעזור בעזרה הדדית בכל הצרכים הגשמיים של הפרט איש לרעהו, אולם בית החינוך של צעירי הצאן - כמו בתי הכנסיות, בתי המדרשות והישיבות הקדושות - היווה את מרכז החיים הרוחניים של העם היהודי כמוסד רוחני טהור ממדרגה ראשונה.

האוירה היהודית האותנטית והמבורכת הזאת, שהשתרשה בנו מדורי

החכ"ם נכתב כדלהלן: "באנו בבקשה בעת בה הנכם מנהלים את המו"מ הקואליציוני, לעמוד בתוקף על זכויות התתי"ם במעמד "פטור", ולדרוש לתקן ולסדר את מה שהובטח במו"מ הקודם בענין התתי"ם ולצערנו לא יושם. להזכירכם, תקציב התתי"ם "פטורים" רחוק מאד מ-55% שאמור להיות מתוקצב, התקציב נשחק בקרוב 20% ב-15 שנים האחרונות, וההוצאות ובעיקר שכר המלמדים רק עלה והתייקר "והוסדר כחוק". סוף ציטוט.

ועתה הבה ונחדד את משמעות הדברים. מזה שנים שמשרד החינוך מחולל רפורמה כללית במוסדות החינוך החרדיים, ובפרט מאז הקמת "המחוז החרדי" שכל הקמתו נועדה אך ורק למטרת שינוי החינוך החרדי. והנה עתה עומדת לקום ממשלה נוספת. והנציגים שאמורים לייצג את הדברים החשובים למנהלי מוסדות החינוך עומדים בעיצומו של משא ומתן קואליציוני, מקבלים מהם את הבקשה, לעמוד בכל התוקף - על מה? על גובה התקצוב!...

ועצם קיומו של "המחוז החרדי"? כנראה כשר בעיניהם! וחוזרי המנכ"ל ההרסניים המשוגרים אליהם מעת לעת ע"י משרד החינוך? כנראה מתקבלים על

הרפורמה המתחוללת בכל השנים האחרונות ע"י משרד החינוך במוסדות החינוך החרדיים, עומדת לקבל בימים אלו ח"ו הסכמה חמורה שטרם היה כמותה. לקראת הקמת הממשלה החדשה בימים אלו, העבירו מנהלי התתי"ם וגורמי המימסד בציבור החרדי, מסר של הסכמה לכל ההשתלטות האיומה של משרד החינוך על החינוך החרדי, כשדרישתם היחידה היא הדאגה לתקציבים הכלכליים של המוסדות.

לאורך השנים האחרונות, התריעו ועוררו כל העת מרגן גדולי התורה זצוק"ל ושיבדלחט"א אודות האדישות הנוראה שפשתה בקרב מנהלי התתי"ם ומנהלי המוסדות ביחס לרפורמה המתחוללת בשדה החינוך ע"י משרד החינוך, כשפעמים רבות הובעה בגיליונות "קול החינוך" הדאגה והחרדה שהנציגות החרדית ומנהלי מוסדות החינוך יתנו את הסכמתם הרשמית לחורבן החינוך.

ואכן, את אשר יגורנו בא!

במכתב רשמי שנשלח ע"י "איגוד מנהלי התתי"ם" אל החכ"ם לקראת הקמת הממשלה החדשה, מכתב שבו נפרשו על ידי מנהלי התתי"ם "הדרישות החשובות והעקרוניות" מצידם מאת

מחקרים הרסניים נערכים כל העת על ידי פרופסורים וארגונים שונים, הסוקרים את אי התערבותו של הציבור החרדי בחברה החילונית ובמימסד החילוני, ומסיקים את מסקנותיהם ההרסניות אודות הדרכים שעל ידם ניתן לחולל את השינוי בקרב ילדי הציבור החרדי.

המסקנות המעשיות של אותם מחקרים מבוצעות אחת לאחת על ידי משרד החינוך. ורק כדוגמא ניתן לציין את 'תוכנית החומש' של משרד החינוך לשינוי החינוך החרדי למשך חמשת השנים הללו, הכוללת את הפרוייקט ההרסני 'חוג לכל ילד' להחדרת לימודי אנגלית ומדעים לילדי התתי"ם, ואת 'מרכזי פסג'ה' של קורסי אקדמיה למלמדים ומחנכות, המתבצעת על ידי משרד החינוך כתוצאה ישירה מ'מחקר' שהמליץ על כך.

ניתן למנות עוד שינויים רבים ומפליגים שנערכו מצד משרד החינוך כלפי מוסדות החינוך החרדיים, אולם זאת ברור מעל לכל ספק: מנהלי המוסדות החרדיים ללא יוצא מן הכלל חווים בשנים אלו השתלטות חמורה של משרד החינוך על החינוך החרדי, מתוך מטרה מוצהרת של גורמי השלטון לקלקל את החינוך החרדי עד היסוד.

אלא שלמרבה הפלא, התלונה העיקרית הנשמעת מצד מנהלי מוסדות לנוכח כל זאת היא דווקא אודות ההכבדה הכלכלית והבירוקרטית שננקטת ע"י משרד החינוך כלפי מוסדות החינוך. וכאשר מנהלי מוסדות נעמדו בשנים האחרונות להציג את עמדת היהדות החרדית לנוכח הקמת "המחוז החרדי" והחדרת המפקחים לתוככי מוסדות החינוך, הם התייחסו כמעט אך ורק לקיצוצים התקציביים ולהכבדה בדרכי הבירוקרטיה. ואילו הנושא העיקרי, המרכזי והקריטי, הסכנה לחינוך ילדי ישראל מפני הסכנות

במוסדות החינוך, ואף לתפקידם של מוסדות החינוך ולמהותם הרוחנית באופן כללי.

מתחום של 'אמצעי' וטפל בלבד, הפך הנושא הגשמי שעמד תמיד בשולי השוליים של ההתעניינות הציבורית, לנושא מרכזי, עד שבמקומות מסוימים הוא כבר תופס כמעט את כל תשומת הלב ואת מלוא היחס של המימסד הניהולי ואף של הורים רבים המתבוססים בביצה של שאיפות ודרישות בתחום זה כלפי מוסדות החינוך. ולפעמים, לעומד מן הצד נדמה, שמוסדות החינוך הינם מוסדות שנועדו להגיש לילדי ישראל שירותים גשמיים על הצד הטוב ביותר...

\* \* \*

אחד מהביטויים החריפים של שינוי מהותי זה, ואולי המרכזי שבהם, הוא ללא ספק בהתנהלות של מנהלי מוסדות החינוך החרדיים מול משרד החינוך בכל השנים האחרונות.

הרי אין מי שמערער על העובדה שחל שינוי מצד משרד החינוך ביחס למוסדות החינוך החרדיים. הנתונים 'היבשים' (כלומר הנתונים הממסדיים ללא סקירת הנתונים המעשיים של המתרחש בפועל ה" בתוככי המוסדות), מעידים על שינוי דרסטי שאין מי שיכול להתכחש אליו.

ובכן: הוקם "מחוז חרדי". גוף רשמי וממוסד שלא היה נצרך במשך עשרות שנים שבהם תוקצבו מוסדות החינוך החרדי מכספי משרד החינוך. מוגו עשרות רבות של מפקחים ומפקחות שתפקידם העיקרי הוא לערוך שינויים במתכונת הפדגוגית ובתבנית החינוכית של מוסדות החינוך. נכתבו כללים מסודרים ע"י משרד החינוך לתכני הלימוד בספרי לימודי החול של ילדי הציבור החרדי. ותוכניות "חינוכיות" רבות, שונות ומשונות, שנועדו לקלקל את החינוך הטהור של ילדי ישראל, חודרות לתוככי המוסדות.

דורות סביב מוסדות החינוך, יצרה גם את האווירה החיובית אליה הורגלנו במשך כל עשרות השנים האחרונות מאז הוקם ונתייסד עולם התורה בארה"ק על אדני מסורת הדורות. האווירה הנעלה, שכל העיסוק סביב מוסדות החינוך הוא בעניינם, וכל ההתרחשות אודותיהם, היא בעיקר בנושאים החינוכיים. השיג ושיח של כל אב ואם ביחס למוסדות החינוך של הבנים והבנות כמו גם השיח הציבורי בעניינם, נסוב תמיד אודות ההתנהלות החינוכית של המוסדות, הסגנון והצביון החינוכי של כל מוסד באשר הוא, רמת הלימודים, דרכי החינוך ואופי החינוך לתורה וירא"ש, וכל נושא חינוכי אחר שנוגע לגידול בני ובנות ישראל במוסדות החינוך החרדיים.

פשוט וברור היה גם כן לאורך השנים הצורך החינוכי של ה'קמח', שהרי כבר שנו חז"ל 'אם אין קמח אין תורה', ובוודאי שלצידו של הנושא העיקרי, הנושא החינוכי, ניצב ועמד תמיד הנושא הממוני ושאר העניינים הגשמיים הנצרכים להחזקת כל מוסד באשר הוא, אולם נושא ה'קמח', קיבל מאז ומעולם את מקומו הראוי לו, מקומו הטבעי והענייני: אמצעי - ולא מטרה. צורך - ולא ערך.

וכמו בכל בית כנסת ובית מדרש, שההתעסקות בעניינם היא בעיקר מהזווית הרוחנית, נוסח התפילה, צביון המתפללים, ספרי הלימוד צביון הקהילה ורמתה הרוחנית, ורק כדבר הטפל עומדים הצרכים הכלכליים הנדרשים לצורך החזקת ביהמ"ד, כך ביחס למוסדות החינוך ברור היה מאז ומעולם שהנושא הכלכלי והממוני איננו אלא צורך חיוני ענייני ותו לא.

אולם בשנים האחרונות, בד בבד עם ההתדרדרות החמורה בכל הנוגע לצביון חינוך ילדי ישראל, עדים אנו לשינוי חמור ההולך ופושע בתוככי המימסד הציבורי ואף בקרב חלקים רבים בציבור החרדי, בכל היחס והגישה לנושא זה

## איגוד מנהלי התתי"ם - תלמודי תורה

רח' ברסלב 14 ת.ד. 1190 בני ברק  
טלסון: 03-5785349 פקס: 03-6193194 מייל: etattim@gmail.com



י' ניסן תשע"ט  
15 אפריל 2019

לכבוד

העוסקים בצרכי ציבור באמונה  
שלוחי דרחמנא שלוחי דרבנן ושלוחי דידן  
ה"ה חכ"י יהדות התורה ה"ו

הנדון: **הסכם קואליציוני**

שלום וברכה עד בלי די !

ראשית נפתח בברכות חמות מלב הומה ומכיר טובה לד' ית"ש על כל חסדיו כי לא תמנו ומלא ברגשי שמחה שזכינו לחזות ולהיות חלק מקידוש ד' על ידי ההישג העצום של תנועת יהדות התורה בהגדלת כוחה ע"י המוני יראי ד' שהלכו לקלפי והכריזו ד' הוא האלוקים ואין עוד מלבדו. יה"ר שתזכו במהלך הקדנציה הקרובה להשיג הישגים גדולים וכבירים למען לומדי התורה שומריה ומקיימיה למען שבת קודש שתישמר ולא תחולל חלילה ולמען עצמאות החינוך הטהור.

באנו בבקשה בעת בה הנכם מנהלים את המר"מ הקואליציוני לעמוד בתוקף על זכויות התתי"ם במעמד "פטור" **ולדרוש לתקן ולסדר את מה שהובטח במר"מ הקודם בענין התתי"ם ולצערינו לא יושם.**

להזכירכם, תקציב התתי"ם "פטורים" רחוק מאד מ- 55% שאמור להיות מתוקצב, התקציב נשחק בקרוב ל- 20% ב- 15 שנים האחרונות, וההוצאות ובעיקר שכר המלמדים רק עלה התייקר "והוסדר כחוק".

כמו כן, תקנות מוסדות "הפטור" הנם לשנה בלבד ויש להבטיח את המשך תוקפם.

ונסיים בברכה "וכל העוסקים בצרכי ציבור באמונה הקב"ה ישלם שכרם"

**מצ"ב נייר עבודה מקצועי.**

בברכת

פסח כשר ושמח

ישראל אורדמן שלמה ברילנט יצחק ויזל מאיר ויסמאן בן ציון נורדמן אורי סופר  
דוד סוקולובר אברהם שלום פינזל אליהו פרידלנדר יחיאל קרליבך יעקב רוזנשטיין

הממשיות של משרד החינוך, קרי: התכנים, הפיקוח, ושאר הרפורמות המתחוללות במסודות החינוך, למרבה הבושה והתדהמה כמעט ולא זכו ליחס מצידם.

ורק כדוגמא ניתן לסקור את עשרות מכתבי "איגוד מנהלי התתי"ם" (גוף אירגוני שלא ידוע על שום הסכמה תורנית כלשהי שקיבל, לסמכות שנטל לעצמו לדבר בשם תלמודי התורה מחד, ומאידך להביע הסכמות הרסניות ליוזמות משרד החינוך ולתהליכי החקיקה) ששוגרו בשנים האחרונות למנהלי התתי"ם ברחבי הארץ בנושאים השונים, שעסקו רובם ככולם כמעט אך ורק בנושאים התקציביים והבירוקרטיים, ובדיווחים מרתוניים על דיונים ומו"מ עם ראשי משרד החינוך בעניינים שונים, כשהנושא העיקרי, הנוער והאמיתי שלשמו הם קיימים, השמירה על החינוך הטהור בצביונו, כמעט ולא זכה ליחס מצידם.

\*\*\*

כאמור, שינוי הגישה המדוברת לא התחוללה רק בקרב גורמי המימסד של מוסדות החינוך, אלא אף בקרב חלקים רבים בציבור החרדי והורי התלמידים במוסדות החינוך, שהחלו לבחון ולסקור את מוסדות החינוך מההיבט של התנאים הגשמיים, עד שנוצרה אווירה זרה וגישה חדשה המנוגדת לכל מהותו של החינוך התורתי ומסורת החינוך בישראל מדורי דורות.

העומד מן הצד וישמע את השיחות המתנהלות לעיתים על ידי הורים ביחס למוסדות החינוך, יוכח בתחושה הזרה, שמבחינתם של הורים רבים תפקידם של מוסדות החינוך הוא להיות מסגרות הנאה וכיף לתלמידים, ושביעות הרצון של ההורים ממוסדות החינוך היא לפי מידת ההנאה של התלמידים מהשהות בת"ת.

המשכו של תהליך זה הוא התהליך ההרסני המתחולל במוסדות בפועל,

מסמך שהוכן ע"פ הזמנת "איגוד מנהלי התתי"ם" - דרישות בנושאי התקציבים בלבד!

פיקוח הדוק, קבלת והרחקת תלמידים תחת מרות משרד החינוך ועוד ועוד, לכל זאת מבקשים הם לדאוג להמשך בטוח, כשכנראה מבחינתם מצב חוקי חדש והרסני זה כמו גם תוכנן ההרסני הזה של התקנות החדשות, הינו בשורה טובה והטבה גדולה לתת"ם עד שיש לדרוש מהממשלה "התחייבות" לשימור המצב ההרסני הזה הלאה והלאה. האם חולמים אנו, או עדים למציאות כואבת שטרם נראתה כמותה!?

ועוד דרישה נוספת בפיהם. דורשים הם שמשרד החינוך ינהיג בתוככי התת"ם בשעות הצהריים את המסגרת הצהרונים ההרסנית "ניצנים", שהינה מסגרת שמרטפית הכוללת דרישות פדגוגיות מצד משרד החינוך להפעלתה בתת"ם, והמנהלים עומדים ומבקשים להפעילה באופן מלא בתת"ם כמו בחינוך הממלכתי!...

\*\*\*

המסקנה המתבקשת ממצב זה בראש ובראשונה היא, שעל ההורים לדעת שלא ניתן במצב הקיים לסמוך עוד בעינים עצומות על מנהלי המוסדות וגורמי המימסד של הציבור החרדי הכללי, כאשר הם מפקירים בידעין את התחום הרוחני החינוכי של מוסדות החינוך ונותנים אותו כפרי בשל לידי משרד החינוך.

והמסקנה הנוספת העולה מן הדברים היא, בשורשה של התופעה החמורה. עלינו לשוב ולרענן את היחס והמבט הנכון והראוי באספקלריא של תורה אודות תפקידם ומהותם של מוסדות החינוך, להעמיד במרכז שאיפתנו ממוסדות החינוך - כהורים - את טהרת החינוך וגידול הבנים והבנות לתורה וירא"ש טהורה, לעשות את העיקר - עיקר ואת הטפל - טפל, וכך נזכה להעמיד בתי חינוך טהורים על טהרת הקודש ללא כחל ושרק כמסורת בתי החינוך בישראל בדרך ישראל סבא.

החרדית המתוקצבת - כתיקונה, ולפחות כפי שהיה בימים עברו) להעמיד כדרישת סף ברורה ונחרצת, לעצור באופן מוחלט את עקירת חינוך ילדי ישראל: לדרוש את ביטול "המחוז החרדי", לדרוש את ביטול מינויים של עדת המפקחים והמפקחות המסתובבים בתוככי המוסדות החרדיים ומבצעים בהם את המזימה הזדונית, להפסיק לאלתר את עריכת המחקרים ושרטוט ושיווק התוכניות ההרסניות בתוככי המוסדות החרדיים, לעצור באופן מיידי את "תוכנית החומש" שהותוותה לפני כשנתיים ע"י משרד החינוך להרס מוסדות החינוך החרדיים בחמשת השנים הקרובות, ולהחזיר את המצב לקדמותו כפי שהיה נהוג בארה"ק מזה עשרות שנים.

תחת זאת עדים אנו למצב הזוי של היפוך היוצרות, כאשר מחליפים את העיקר בטפל ואת הטפל בעיקר, והדרישה היחידה אותה מציבים בשעה קשה זו, היא הדרישה הכלכלית, ואילו הדרישה העיקרית בנושא שלשמו המוסדות עומדים וקיימים, לחזק את ילדי ישראל בטהרה ללא התערבות מבחוץ, נעלמה ואיננה.

\*\*\*

שוב חיפשנו ונברנו בדרישותיהם של המנהלים, וגילינו שאכן ישנה דרישה מצידם, גם... בעניינים החינוכיים. אך הלא יאומן מתרחש לנגד עינינו, דורשים הם דרישות שטומנות בחובן את המשך החורבן החינוכי, ואת הגברתו עוד יותר מכפי שהוא נעשה כעת.

ללא כל בושה מבקשים הם מהנציגים לוודא, שהתקנות החדשות שנחקקו לפני כשנה, לראשונה מזה כשבעים שנים לתת"ם, ע"י משרד החינוך, ושהפכו את התת"ם באחת ממוסדות "פטור" עצמאיים מבחינה חוקית, למוסדות "מוכרים", ואשר כוללים שורה של הוראות הרסניות ודורסניות לתת"ם, כלימוד שפה נוספת, לימודי חול חדשים,

כאשר המנהלים שאין להם את החוץ והחוץ לעשות את תפקידם ללא משוא פנים מפני מדד שביעות הרצון של ההורים, אכן עומדים ב'ציפיות' ההורים, ומנמיכים את הדרישות הלימודיות ואת ההשקעה בקידום התלמידים בתורה וירא"ש, על חשבון הצורך האובססיבי 'לרצות' את ההורים ואת התלמידים, ובד בבד עם התאמת צביון החינוך של הת"ת לשאיפות הזרות של ההורים, להכניס גם תכני לימוד ותוכניות הווי שבעצם הכנסתם כבר יש הסטת תשומת הלב של התלמידים מלימודי הקודש וחינוכם לתורה וירא"ש טהורה.

מנהל ת"ת מסוים שהתוודה באחת ההזדמנויות על הנעשה במוסד החינוך עליו הוא מופקד, ועל השינויים שהתחוללו בו בשנים האחרונות, התוודה ואמר, כי השינויים הנעשים על ידו במתכונת הת"ת, אינם דווקא מכוח הרדנות של משרד החינוך, אלא מכוח ההשפעה המחלחלת של ההורים על הת"ת.

\*\*\*

עתה הגיעו הדברים לשיאם. אם עד עתה עוד ניתן היה למצוא - די במאמץ - בינות לדברי גורמי המימסד של מוסדות החינוך החרדיים, ובינות לדברי הגופים הממסדיים כדוגמת מנהלי התת"ם, לעצמאי ואיגוד מנהלי התת"ם, לפעמים, דרישות שונות בנושא הבער והמרכזי, ההשתלטות של משרד החינוך על מוסדות החינוך החרדיים ופגיעה בחינוך החרדי, הרי שעתה הגענו למצב חמור מאד.

המצופה היה בימים אלו מגורמי המימסד של החינוך החרדי, ובפרט מגורמי המימסד המרכזיים כהנהלת החינוך העצמאי ואיגוד מנהלי התת"ם, (אשר לשיטתם עדיין יש מקום ותקווה לפעול במסגרת הפרלמנטרית המפלגתית, למרות שכל מעשיהן מוכיחים שאפסה כל תקווה להעמיד את המצב החינוכי במערכת החינוך

# פעם קראו לזה 'סלקציה' - היום קוראים לזה 'מיפוי'...

בידיהם ע"י הורים יקרים שאינם מודעים לנעשה מאחורי גבם וגב צאצאיהם היקרים להם מכל.

מנהלי התני"ם משתפים פעולה עם התוכניות הזדוניות "למפות" את התלמידים היקרים, ולנתב רבים מהם לידיהם מלאות הדמים של שונאינו מנדינו ומבקשי נפש הנשמות הקדושות והטהורות תינוקות של בית רבן:

ראש מנח"י (מינהל חינוך ירושלים' בעיריה) א. ק. מספר על התוכניות והאתגרים:

"במגזר החרדי אנחנו יוצרים תהליך ניתוב ומיפוי בכיתה ו' כדי לאתר את התלמידים שעתידיים לנשור מהמערכת, ואז נותנים להם מענה"

בראיון נוסף בתקשורת עם המשנה לראש מינהל החינוך בעיריית ירושלים - יואב זימרון, כאשר בתמונה נראה מעיין במסמך שכותרתו: "פרוייקט מיפוי ואיבחון לתלמידי כיתות ו' - מיגזר חרדי עיריית ירושלים", מספר הלה:

"תראה, הנשירה במיגזר החרדי היא לא חדשה. אבל עד לפני שנתיים היא היתה מוסלקת, מצד אחד הם לא רצו שהמימסד יתערב להם והמימסד לא כל כך רצה לראות את זה. וכשהבינו שהנשירה היא בגלל קשיים לימודיים לא מאובחנים. החליטו לעשות מהפך - המנהיגים החרדיים, בגילאים הנמוכים בתלמודי התורה.

אנחנו איבחנו למעלה מ-2900 בנים בשנה שעברה. מתוך 106 תתי"ם ב-92 תתי"ם נתנו לנו להיכנס. שזה היה תהליך מאד מאד מפתיע. ובעצם מה שאנחנו עושים עכשיו, אנחנו נכנסים לגל של איבחונים. למעלה מ-350 איבחונים שאנחנו מממנים. בדיוק לאותם ילדים שלא זיהו אותם קודם", ע"כ מתוך דבריו.

אם אכן כבר הגענו למצב שמתוך 106 תתי"ם (בעיר ירושלים בלבד!) כ-90% מהם מאפשרים לגורמים אלו להכנס, ומושיבים את הצפיעים הרכים והטהורים על ברכיהם של חורשי רעתנו, הרי שהסכנה גדולה בהרבה ממה שהעלנו על דעתנו. פירושם של דברים, שהמימסד שולט כמעט שלטון ללא מיצרים, על התתי"ם, וכשהוא מכין תשתית לנווט אחוזים גדולים מתוך התלמידים לאפיקים שונים ממה שהכרנו עד היום. הוי אומר, שבאם מהלך זה לא ייעצר כעת ועכשיו, הרי שתוך שנים ספורות יחול שינוי גדול וניכר בצעירי החברה החרדית, ואז כמובן כבר נהיה מהצועקים על שעבר ח"ו. מתבקש ונדרש מכל מקבלי ההחלטות, ולכל מי שיש לו השפעה עליהם, לזעוק מרה על המתחולל ולהתחנן בפניהם לעצור את התהליך המסוכן הזה בעודו באיבו. הטיפול בתלמידים עם קשיים, היא בודאי לא בהעברתם לידיהם של מבקשי רעתנו.

האתגר האובססיבי של משרד החינוך לבלוע ולשאוב כמה שיותר ילדי תשב"ר, ולהעבירם לחינוך ולתרבות הישראלית הקלוקלת והכפרנית בכל רמה אפשרית, יצר מציאות איומה של תמנון רב זרועות הפועל בכל האופנים האפשריים.

בשורות דלהלן הננו להביא לקוראינו מידע - מפיהם ומפי כתבם - על מה שקורה כיום בתתי"ם חרדים ובהקדים מספר ידיעות רקע בנושא.

ואכן המאבחות הגיעו! לא עבר זמן רב וילד אחר מהת"ת הנ"ל הגיע לביתו וסיפר לתומו ש"היום באו לחיידר 3 אמהות וכל הבוקר ישבו ודברו עם קבוצות של ילדים, 3 ילדים בכל קבוצה".

\*

בגליון "קול החינוך" מס' 100 מחודש אלול תשע"ז (עמוד ג') נאמר:

"ממידע שהגיע למערכת נודע שמשרד החינוך פועל לאחרונה לאתר אברכים מתאימים שיהוו כאנשי קשר עם התתי"ם, שבאמצעותם יבוצע פרויקט מערכת איבחון דידיקטי ע"י מאבחות מקצועיות לילדי התתי"ם בכיתה ו' - בצורה חלקה וללא תקלות, ללוות ולהנגיש את המאבחות לילדי התשב"ר.

הרקע להקמת "מערך ההצלה" הזה, כפי שהוסבר לאברכים שאליהם פנה משרד החינוך, נעוץ בכך שבמשרד החינוך הגיעו למסקנה (!?) שהתלמידים ב"שיבות לצעירים" לוקים בבעיות קריאה קשב וריכוז ובבעיות לימודיות ורגשיות, ובשל כך הם רוצים 'להקדים רפואה למכה' באמצעות איבחונים לילדי כיתה ו'.

כך יעלה בידם לעקוב אחר מצבם, ובעתיד להפנותם בתיווכם של גורמים בתוך החברה החרדית למקומות לימוד פסולים.

\*

להלן קטע מכתבה שפורסמה בעיתון החילוני "כל העיר" (02.09.17 למנינים), המגלה טפח מהבגידה הנוראה של מנהלי התתי"ם בפקדון היקר והקדוש שהופקד

להלן מעשה שאירע בחודש כסלו תשע"ד (פורסם בגליון "קול החינוך" מס' 54):

בני היקר לומד בכיתה א' באחד התתי"ם בבני ברק. נדהמתי לראות כי השנה החלו התלמידים להשתמש בחוברת עזר ללימוד הקריאה בשם "שירת יוסף", שלא היה מקובל בזמני. ניסיתי לברר אצל המלמד מה לא היה טוב באופן שאני למדתי את הקריאה לפני שתי עשורים, אך המלמד התחמק וענה לי, שאינו מבין בזה אלא זו היא ההוראה שהוא קבל מההנהלה.

בעמוד השער של החוברת נכתב, כי מטרת החוברת היא לפתח את ההבנה, החשיבה, הדיוק והשטף. כמו כן צויין: "מותאם לתלמידי חיידר", ו"ל ע"י" "התכנית הלאומית לנוער" - מרכז למידה שירת יוסף, מחלקת החינוך בעיריית בני ברק.

לאחר בירור מדוקדק נודע כי השם האמיתי של גוף זה הינו "התכנית הלאומית לילדים ונוער בסיכון-360".

גוף זה הוקם ע"י הממשלה ופועל מכוחם של ששה משרדי ממשלה: משרד הבריאות, משרד החינוך, משרד הרווחה, ועוד. הוי אומר שגוף זה תפקידו להיות הזרוע המבצעת של משרדי הממשלה השונים.

בעיון במסמכי ה"תכנית הלאומית לילדים ובני נוער" אנו מוצאים בין שלל מטרותיהם מטרות מגוונות כגון: לגרום להעלאת האחוזים של נבחני ה"מיצ"ב בהצלחה. לגרום שיותר תלמידים בגיל 18 יהיו בעלי תעודה, ועוד. ברור לכל כי לא רק שאין מטרת התכנית הזו ליצוק תורה ויראה לליבותיהם של ילדינו, כי אם מטרתם מוצהרת וברורה "לעזור" בחינוכו של הנוער הישראלי והחרדי במדינת ישראל שיהיה יותר חכם ויותר משיכל.

לאחר בירור נוסף התבהרה התמונה לגמרי. "מרכז למידה 'שירת יוסף' שע"י העירייה, בשיתוף הגוף הממשלתי הנ"ל, יזמו תכנית לימודים בתתי"ם של חוברות אלו, כאשר הובטח לתתי"ם שת"ת שישלב במערכת הלימודים חוברות לימוד אלו, יקבל שירות איבחון דידיקטי חנים לילדי הת"ת!"

# כורתים את הענף

מאמר  
שני  
בסדרה

## תגובות ומעקב על שערוריית "ארגון ענף"

הוריו.

האב התקשר לארגון "בצוותא" ושאל האם הפעילות של הארגון ומימון ה'חונכים' קשורה לרשויות הרווחה? הם ענו לו: אנו קשורים עם רשויות הרווחה בעירייה. האב שאל: מי עומד בראש הארגון ובראש פעילות זו? ענו לו שם של אדם מסויים. האב פנה לאותו אדם ודרש לקבל פרטים מלאים על פרויקט זה. נערכה עימו שיחת טלפון קצרה ומתחמקת שהסתיימה במהירות.

\* \* \*

אותו אדם שעימו האב דיבר, הוא אחד מראשי העומדים בראש ארגון "ענף" עליו כתבתם בגיליונות הקודמים, ומראשי המארגנים של הכינוס "נוער בסיכוי", שכל אלו שותפים לפעילות החמורה של שליחת בחורים מתקשים למסגרות פסולות רח"ל.

כשכתבתם בעבר על הארגונים "חנוך לנער" ו"בצוותא" וכיו"ב שהם מסונפים וקשורים לתקציבי משרד החינוך והתרעתם על הסכנה הכרוכה בכך שהמידע יכול להגיע לידיים עויינות, עדיין לא הפנמתי את עוצמת הסכנה.

אך כאשר לאחרונה הרחבתם בסידרת תחקירים על הארגון "ענף" ונדע מזה שמו של הארגון הנ"ל, התעורר בזיכרוני הסיפור עם הילד בת"ת הנ"ל ועל השיחה של האב שהיתה עם אותו אדם השייך לארגון "בצוותא".

ואז הושלמה אצלי התמונה, שאותם בעלי ארגונים חברו יחדיו במסגרת ארגון ענף לבצע במישרין ובעקיפין את מדיניות ההשתלטות של השלטונות על ילדי ישראל, מתוך מטרה לשולחם בשנות הבחרות למסגרות פסולות, כדוגמת ישיבות כלאים לסוגיהם שאף מעבירות אותם לאחר מכן לגיוס לצבא רח"ל, וכל זה נעשה ע"י ארגונים אלו שהעומדים בראשם הינם אישים מתוכככי הציבור החרדי, שמכורח פעולותיהם עלה בידם לחדור עמוק למערכות החינוך של תלמודי התורה, בשיתוף פעולה של הנהלות התתי"ם, ולחרוץ את גורלם של ילדי ישראל הטהורים, ה"י.

בכבוד רב, השם והכתובת שמורים במערכת

לכבוד המערכת החשובה "קול החינוך" העומדים על משמר חינוך והצלת צאצאינו היקרים הע"י.

**הנני להביא בפניכם סיפור מוסמך שאירע עם בנו של ידידי, תלמיד שלומד בת"ת חשוב ומרכזי בשכונת... בירושלים.**

בתחילת שנת הלימודים, הילד עלה לכיתה גבוהה יותר בת"ת, הוא ילד כשרוני ומתמיד מהמצויינים בכיתה ממש. האבא אף היה משקיע בו ולומד עמו באופן מסור וברמה גבוהה במיוחד יחסית לגילו הצעיר. אבל המלמד החדש (שעבר השתלמויות פסולות בתכלית בארגון "אחיה") התחיל לדבר עם האבא שוב ושוב על כך שהילד לא עומד ברמה הלימודית הנדרשת. בשלב

מסוים הילד החל לקבל ציונים נמוכים מעט במבחנים בכיתה. כל זה היה נראה לאבא מאוד חשוד, מכיון שהילד המשיך להפגין את ידיעותיו ורמתו הלימודית הגבוהה בעת הלימוד עם האב ולא חל שום שינוי בהתנהגותו והתמדתו של הילד מלפני כן.

לאחר תקופה קצרה החיידר הודיע להורים, שהתלמיד יקבל סיוע לימודי מעתה עם 'חונך' שממומן על ידי הת"ת. בתחילה האב לא חשד במאומה, אולם אחרי שהוא קרא בגיליונות "קול החינוך" שישנם ארגונים ידועים שמממנים 'חונכים' לתלמידי התתי"ם ובחורי הישיבות, מתוך מטרה לאסוף מידע ולאבחן תלמידים כבר מגיל צעיר, על מנת למיין אותם ולהפנות אותם בהמשך השנים

למסגרות פסולות, הוא החל לחבר את הפאזל ולחשוד שמתרקמת כאן מזימה חמורה בעניין בנו.

**האבא פנה להנהלה והחל לתחקר אותם מי מממן את ה'חונך' של בנו. הוא שאל האם זה קשור לארגון חרדי ידוע שמממן 'חונכים' לתלמידים, ההנהלה התחמקה מלענות. הוא לא ויתר, ולאחר זמן שלחו אותו לשאול את השאלות לארגון "בצוותא".**

זכור, באחד מגיליונות "קול החינוך" נחשף הטופס שיש למלאות בארגון "בצוותא" לצורך מימון 'חונך', ובו מסירת כל הפרטים האישיים והלימודיים של התלמיד בצורה חטטנית ומחשידה ביותר. האב לא קיבל שאלון כזה למלא. ועלה חשש שהת"ת מילא את השאלון על דעת עצמו עבור הילד ללא ידיעת

**או אז הושלמה התמונה,  
שאינ כאן חשש גרידא כי  
אם מסקנה ברורה,  
שאותם בעלי ארגונים  
חברו יחדיו במסגרת  
ארגון ענף לבצע  
במישרין ובעקיפין את  
מדיניות ההשתלטות של  
השלטונות על ילדי  
ישראל**

# ל'ב שומע' מושיט 'ענף' - למי? לישיבות, או לשלטון!

לא מגלה את אזנם מי ומי ההולכים, כאשר אין ספק שבאם היו מספרים להם את האמת, לא די שהיו מחרימים את הכנס, כי אם אף היו יוצאים חוצץ נגדו!

לדאבון לב, בתקופה האחרונה דבר זה הפך לשיטה, להעלים את האמת המרה, ולהושיב צדיק אצל רשע (כפי שעשה ירבעם, שבשיטה זו עלה בידו להשחית את העם, כביכול עם הסכמת הנביא), וכך להציג בפני הציבור כאילו הדברים הנעשים על ידם ניתנה להם גושפנקא מגדולי תורה, ח"ו.

בסוף חודש ניסן התקיים בירושלים אירוע בשם "ועידת עולם הישיבות", כאשר הנושא היה: "הדרך והחינוך להצלחה", נושא חשוב וגורלי שבודאי מעסיק ומעניין כל הורה ומחנך. ואכן הובאו לאותו כינוס גדולי תורה שליט"א, שללא ספק השמיעו את הדברים הצריכים להשמע.

עד כאן טוב ויפה. אלא שבחציה השני של הועידה נערך "רב שיח מקצועי", ע"י רבני "לב שומע" ואנשי מקצוע, כאשר האחרון שבהם הוא גם "מנהל מחלקת סידור ישיבות לב שומע", וגם פעיל מאד מרכזי בארגון "ענף" שבגליונות "קול החינוך" האחרונים, נחשפה מהותו האמיתית וסכנתו הנוראה לעתידה של היהדות החרדית ועולם הישיבות, בשיתוף פעולה מלא עם השלטון בהפניית ילדי ובחורי ישראל אל עבר מוסדות פסולים ועד לגיוס לצבא, וכפי שהופיע בטור רשמי שהודפס בתוך "ספר המוסדות" שיצא לאור על ידי ארגון "ענף" לקראת הכינוס "נוער בסיכוי" שהתקיים בחודש כסלו תשע"ט העבר, בזה"ל:

"נראה ברור, כי התהליך של חינוך לתבנית אחת (לימוד תורה כל היום) כפי שהיה נהוג במגזר החרדי, נבחן שוב בעיני מנהיגי המגזר, שאף נותנים הסכמה שבשתיקה לחשיבה מחודשת בעניין ומוכנים לקבלת התפיסה הרעיונית המחודשת כי יתכן שישנם תלמידים הזקוקים למסגרת אחרת המשלבת לימודי חול ומקצוע, מענים מקצועיים וכיוצא בזה... בשנים האחרונות, הצרכים האקלקטיים ותופעת הנוער הנושר הפושה במגזר, הובילו אף את הציבור החרדי ומנהיגיו לייצר מסגרות ייעודיות שונות ומתאמות לצרכים, מתוך מגמת פתיחות והרחבת המסגרות הישיבתיות החד מימדיות כבתקופת העבר, ולייצר מענים שונים ומותאמים על פני ציר רצף נשירה, החל משילוב מענים רגשיים מגוונים, העשרה בלתי-פורמאלית, לימודי ליבה, בגרויות, לימודים מקצועיים שונים, וכלה במסגרות המשלבות שירות בצבא ובעבודה".

לא צריך להיות 'מבין' ו'מעמיק' על מנת להבין שהשלטון מכין לצאצאינו מלכודת נוראית עם שיתוף פעולה מלא מתוככי המחנה פנימה, הלא המה מנהלי המוסדות החרדיים, ארגונים חרדיים למיניהם ועוד.

כך שהשאלה עולה מאליה: מה לאישים העומדים בראש ארגון שמצהיר בגלוי על כוונתו לשנות את דור ההמשך של היהדות החרדית, עד לכדי "לימודי ליבה, בגרויות, לימודים מקצועיים שונים, וכלה במסגרות המשלבות שירות בצבא ובעבודה", עם כנס שמטרתו המוצהרת היא לחזק את עולם הישיבות?

מדובר בשערוריה מאין כמוה, להביא גדולי תורה שליט"א, לכנס שמוצג כמו עוד 'כנס חיזוק', כפי שהיה בשנים עברו, ואיש

# עירית מודיעין עילית ידא אריכתא של חורשי רעתינו

לכבוד מערכת קול החינוך

בעינים עצומות.

לצערינו זהו המצב בשנים האחרונות, שכבר לא ניתן להיות שקטים ושאננים גם כשפרוייקטים ומגמות שונות מוצעים לציבור ע"י ארגונים חרדיים, ויש לבדוק היטב כל סוג של פעילות וכדומה, מי עומד מאחורי המפעיל הרשמי, ומה היא המטרה האמיתית.

זה כבר לא כמו להכנס לחנות מכלת, לבדוק במוצר איזה הכשר מוטבע על השקית, ולקנות... ממש לא! יש צורך בבדיקה יסודית על כל דבר ולא לסמוך על כך שארגון זה או אחר פורס את חסותו על כך.

השלטון מתחכם היטב, שהציבור לא יבין שמאחורי כל השמות היפות והמפעילים היפים, מי שבאמת עומד מאחור זה השלטון שזומם לגזול מאתנו את הדור הצעיר, היל"ת.

אם בעל 'חובת הלבבות' כותב: "מן הזהירות שלא תרבה להזהר", אין ספק שעל כגון דא היה כותב: "מן הזהירות שתרבה להזהר מאד מאד", כי אורבים הם לנפשינו ונפש צאצאינו, להרחיקם ח"ו מדרך התורה והמסורה.

בכבוד רב

**קורא ותיק, מודיעין עילית**

כתושב מודיעין עילית הנני שולח לכם מודעה שפורסמה בעיר, מטעם סגן ומ"מ ראש העיר א. ע. בה הוא מודיע על קבלת קהל, ל"עוץ והכוונה למסגרות חינוכיות להורים ונערים, כשה"יחוס" שלו הוא, כפי שנכתב במודעה: **"מנהל פרויקטים באיגוד ענף"**, האיגוד הידוע המעיד על עצמו כי תפקידו הוא:

**"לייצר מענים שונים ומותאמים על פני ציר רצף נשירה, החל משילוב מענים רגשיים מגוונים, העשרה בלתי-פורמאלית, לימודי ליבה, בגרויות, לימודים מקצועיים שונים, וכלה במסגרות המשלבות שירות בצבא ובעבודה"**

(מתוך "ספר המוסדות" שיצא לאור על ידי ארגון "ענף" לקראת הכינוס "נוער בסיכו" שהתקיים בחודש כסלו תשע"ט).

כמה מגוון מחד, ועזות וחוצפה מאידך, לסיים את הודעתו בברכת "והשיב לב אבות על בנים ולב בנים על אבותם", בעת שיתכן והוא עושה את ההיפך הגמור - מסיר לב בנים מאבותיהם, כשהורים פונים אליו שיסייע להם לשבץ את בנם במסגרת חינוכית מתאימה, ויתכן שהוא מנצל את חולשתם, ושולח את הבן לאחד מהמקומות הפסולים.

\* \* \*

החומרה שבדברים היא, שבאם היה השלטון פונה ישירות להורים, הם היו יודעים להזהר ולהשמר, ולפחות לבדוק היטב את המרכולת המוצעת בפניהם, אך כעת כשעלה בידי השלטון לגייס את אותם ארגונים להיות משתפי פעולה מתוך המחנה פנימה, הרי שהציבור שרגיל היה כל השנים שארגונים אלו הם ארגונים "חרדיים" הדואגים לציבור החרדי, אינו חושש מפניהם וסומך עליהם

לשכת מ"מ  
ראש העיר  
הרב אבנר עמר

**יעוץ והכוונה  
למסגרות חינוכיות  
להורים ונערים**

אנו שמחים להודיע  
על קבלת קהל  
עם הרב יוסף עמר,  
מנהל פרויקטים באיגוד ענף,  
לצורך עזרה והכוונה מקצועית  
להורים ונערים  
שתקיימם בלשכת סגן ומ"מ ראש העיר  
בין השעות 14:00-20:00  
ברחוב שער המלך 4 מודיעין עילית

הפגישה מותנית בתיאום מראש  
בטל: 0533110859

בברכת  
ותשיב לב אבות אלף בנית  
ולב בנית אלף אבותינו

הרב אבנר עמר  
סגן ומ"מ ראש העיר

אישור הורים לחניכה

הננו שמחים לברככם כי בתכם מצטרפת כנראה לתכנית החונכים "צומחים יחד" המופעלת ע"י עמותת "יד אליעזר" ורעייית סודיעין עילית.

תכנית החונכים מופעלת ע"י "יד אליעזר" מעל ל-18 שנה ונדקפים לזכותה הצלחתם והצלחתם של אלפי ילדים ברחבי הארץ.

החונכות מופעלת ע"י מרות מנסות ומקצועיות המעניקות סיוע נרחב בכל התחומים הנדרשים, החל בלסירה וכלה בכישורי חיים וחברה ובמענה רגשי לצורי התלמידה, וללא כל השתתפות כספית מצד ההורים.

לאישור התחלת החניכה נא מלא את הפרטים הבאים  
אני ההורה \_\_\_\_\_ ת.ד. \_\_\_\_\_ מאשר שבתי/בתתי  
לתכנית החונכים "צומחים יחד" ומאשר להנהלת הפרוייקט לעיין ולקבל כל חומר המצוי על בתי ולהשתמש בו למטרת קידומה.  
חתימה \_\_\_\_\_

בהצלחה רבה ובברכת רוב ורחם  
ג.ג.

השיעורים יתנו בתחום החשבון יחד בסיסם הלימודים  
יש להחזיר סופר זה תחום עד ליום ראשון כ"ז באייר.